Receiam, com efeito (por demasiado cõscios da sua tirânica avareza), que, uma vez de simples e rudes tornados mais esclarecidos pela pregação do Evangelho e convivência com homens cristãos, justamente lhes recusem depois suportar tão indevidas imposições tributárias. Uma miséria como esta é evidentemente impossível de tolerar por parte de consciências rectas.

Rogo-vos, pois, e suplico-vos<sup>11</sup>, não só em atenção a mim, mas também àqueles desgraçados e ao próprio Cristo, vos digneis ou escrever algo sobre este

quibus sincere<sup>31</sup> Christiani<sup>32</sup> contionatores<sup>33</sup>, euangelii nuntiandi<sup>34</sup> gratia, ad illos accedant. Timent enim (nempe nimisquam tyrannicae suae auaritia<sup>35</sup> conscii) ne, si simplices et bruti illi, per euangelicam contionem<sup>36</sup> et Christianorum<sup>37</sup> hominum frequentiam facti prudentiores, iure deinde recusent tam indebita ferre uectigalium imperia. Tanta profecto miseria piis neuiquam est toleranda conscientibus. Te igitur per Christum oro atque obsecro ut non mea tantum sed et miserorum illorum, sed et ipsius Christi causa, aut de<sup>38</sup> hac re tam misera nonnihil scribere, aut ad illam nostram exhortationem<sup>39</sup> commendatitiam epistolam adiungere uelis, ut tandem tuis praeclaris<sup>40</sup> scriptis ad Suecios Gothosque et alios id genus homines perlatis, illiusmodi tyranni<sup>41</sup> et animicidae pietate aliqua moti ex tanta incuria expurgantur, ne miserorum Laponum animae eorundem culpa tam negligenter pereant. Id si feceris, rem profecto et Christo et toti<sup>42</sup> Christiano<sup>43</sup> orbi gratissimam<sup>44</sup> feceris, et tibi laudem inde non modicam paraueris.

Vt mei discedentis nonnullum tibi relinquam mnemosynon, mitto tibi dono per manus Erasmi Scheti munusculum pro tua dignitate satis tenue, nempe argenteum poculum inauratum, quo si quando tibi utendum erit, integri huius tui amici memineris. Ego quidem, ubicunque me fore contigerit, par pari referam, id est semper tui meminero; tu uero hoc nostrum qualecunque<sup>45</sup> munusculum aequi bonique facito. Quod cum tui certe non sit capax, accipe<sup>46</sup> pectus amici huius tui sane erga te apertum, amici inquam<sup>47</sup> tui quem usque ad ultima nostra suspiria in tua amicitia firmum inuenies.

Quascunque litteras<sup>48</sup> ad me in Lusitaniam dare uoles, eas per Erasmum Schetum tuto mittes; sum cum eodem de ea requutus. Quam mox in Lusitaniam appulero, de me statuque meo certiore te reddam. Vale, amice candidissime.